[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 января 2026 года
	№ 48

	Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно – оздоровительный комплекс «Сокол» муниципального округа Сокольский Нижегородской области

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 15.12.2017 № 152 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Сокольский Нижегородской области», Устава муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сокол», администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прейскурант цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Сокол», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (В.Г. Гульнева) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сокольская новь» и обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Червякова А.Е.
	Глава местного самоуправления
	А.М. Созонов

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа Сокольский

Нижегородской области
от 16.01.2026 № 48
Прейскурант цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Сокол»
	№ п/п
	Виды услуг
	Время занятий
	Стоимость услуг, руб.

	Единый билет

	1
	Посещение тренажёрного зала (разовое посещение)
	60 мин.
	150-00

	Посещение катка (ледовой арены) (разовое посещение со своими коньками) (массовые катания)
	60 мин.

	Посещение плавательного бассейна (разовое посещение)
	45 мин.

	Предоставление теннисного зала (один человек)
	60 мин.

	Посещение зала для дартса (один человек)
	60 мин.

	Посещение зала для игры в бильярд (один человек)
	60 мин.

	Аренда

	2.1
	Ледовая арена

	Предоставление катка (ледовой арены) (по заявкам)
	60 мин.
	4 000-00

	Предоставление катка (ледовой арены) (по заявкам)
	30 мин.
	2 000-00

	Предоставление катка (ледовой арены) (по заявкам)
	15 мин.
	1 000-00

	2.2
	Бассейн

	Предоставление плавательного бассейна  ( по заявкам)
	45 мин.
	4000-00

	Предоставление малой чаши плавательного бассейна (по заявкам)
	45 мин.
	2 200-00

	Предоставление 1 дорожки плавательного бассейна (по заявкам в с 6-00 до 8-00 )
	45 мин.
	700-00

	2.3
	Универсальный зал

	Предоставление спортивного зала (по заявкам)
	60 мин.
	2 000-00

	Предоставление спортивного зала (по заявкам)
	30 мин.
	1000-00

	Предоставление ½ спортивного зала (по заявкам)
	60 мин.
	1000-00

	Предоставление ½ спортивного зала (по заявкам)
	30 мин.
	500-00

	2.4
	Зал для настольного тенниса

	Предоставление  зала для настольного тенниса (по заявкам)
	60 мин.
	1650-00

	2.5
	Танцевальный зал

	Предоставление танцевального зала (по заявкам)
	60 мин.
	1 650-00

	2.6
	Футбольное поле

	Предоставление футбольного поля (по заявкам)
	60 мин.
	3000-00

	Предоставление ½ футбольного поля (по заявкам)
	60 мин.
	1 500-00

	Прокат инвентаря

	3.1
	Прокат лыж
	60 мин.
	120-00

	каждый последующий час
	80-00

	3.2
	Прокат коньков
	60мин
	100-00

	3.3
	Подготовка лыж к соревнованиям
	1 пара
	550-00

	3.4
	Прокат футбольного мяча
	60 мин.
	60-00

	3.5
	Прокат баскетбольного мяча
	60 мин.
	60-00

	3.5
	Прокат теннисной ракетки (настольный теннис)
	60 мин.
	60-00

	Транспортные услуги

	4.1
	Предоставление услуг по перевозке пассажиров на а/м ГАЗ А65R52 по заказам по р.п Сокольское
	Один рейс
	1000-00

	4.2
	Предоставление услуг по перевозке пассажиров на а/м ГАЗ А65R52 по заказам по м.о. Сокольский
	1 час
	1500-00

	4.3
	Предоставление услуг по перевозке пассажиров на а/м ГАЗ А65R52 по заказам  за пределы  м.о Сокольский
	1 час
	2 000-00

	4.4
	Предоставление услуг по перевозке пассажиров на а/м ГАЗ А65R52 с прицепом  по заказам  за пределы  м.о Сокольский
	1 час
	3 000-00

	4.5
	Время ожидания при перевозке пассажиров на а/м ГАЗ А65R52 по заказам
	1час
	200-00

	Дополнительные услуги

	5.1
	Замена пластиковой карты, номерка гардероба или ключа от шкафа (утеря, поломка и т.д.)

	1 шт.
	100-00

Примечания:

Пользование спортивными сооружениями, находящимися в государственной собственности Нижегородской области и муниципальной собственности, для занятий физической культурой и спортом на безвозмездной основе осуществляется для следующих категорий лиц (согласно Закона Нижегородской области от 11.06.2009 № 76-З «О физической культуре и спорте в Нижегородской области» и Указа Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей»:

1. дети, зачисленные в спортивные-оздоровительные группы;

2. семьи, признанные в установленном порядке малоимущими;

3. инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья, а также сопровождающее лицо;

4. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

5. многодетные семьи, имеющие на содержании и воспитании троих и более детей в возрасте до 18 лет, а также детей до 23 лет, обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях и государственных образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения;

6. спортсмены, зачисленные в спортивные группы государственных и муниципальных учреждений физической культуры и спорта Нижегородской области;

7. неработающие пенсионеры по возрасту, зачисленные в оздоровительные группы муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального округа Сокольский;

8. участники Великой Отечественной войны и ветераны боевых действий;

9. дети до достижения ими возраста 8 лет, а также сопровождающее лицо;

10. призеры Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр и их тренера;

11. обучающиеся, воспитанники государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций муниципального округа Сокольский на основе договоров, заключаемых между МБУ «ФОК «Сокол» и соответствующими образовательными организациями;

12. участники спортивных соревнований, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального округа Сокольский, в том числе при проведении спортивной подготовки к таким соревнованиям, члены спортивных сборных команд муниципального округа Сокольский;

13. граждане, награжденные государственными наградами Российской Федерации за заслуги в области физической культуры и спорта или имеющие ведомственные награды в сфере физической культуры и спорта, постоянно проживающие на территории муниципального округа Сокольский;

14. дети, состоящие на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, внутришкольном учете и учете (патронаже) учреждений системы социальной защиты населения, по заявкам указанных органов и учреждений в организованных группах;

15. граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, ядерных испытаний на территории Семипалатинского ядерного полигона, аварии на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, участников ликвидации последствий аварии на производственном объединении «Завод «Красное Сормово»;

16. дети, получающие страховую пенсию по случаю потери кормильца, не достигшие возраста 18 лет, а также дети, получающие страховую пенсию по случаю потери кормильца, обучающиеся по очной форме обучения по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;

17. дети в возрасте до 18 лет, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации и временно проживающие в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних;

18. Граждане Российской Федерации (члены их семей) из числа:

1) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

2) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО);

3) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный комиссариат Нижегородской области и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО;

4) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, направленных на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, на период их участия в СВО, за исключением лиц, заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации;

5) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с 5 июня 2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на территории Нижегородской области.

Согласно пунктов 1.17 и п. 1 1 Указа Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205 мера поддержки распространяется на:

- участников СВО после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины;

- членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с 5 июня 2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на территории Нижегородской области.

Согласно Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Указа Президента РФ от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» членами семей участников СВО признаются:
- супруг (супруга);

- дети, не достигшие возраста 18 лет;

- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;

- родители, проживающие совместно с участниками СВО, либо проживавшие совместно с указанными лицами на дату их гибели (смерти);

- лица, находящиеся на иждивении участников СВО, либо находившиеся на иждивении указанных лиц на дату их гибели (смерти).

Предоставление услуг по перевозке пассажиров на а/м ГАЗ А65R52 для казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального округа Сокольский Нижегородской области осуществляется на безвозмездной основе, за исключением оплаты ГСМ.